
 
 

UCHWAŁA NR 87/VIII/2024 
RADY MIASTA JAROSŁAWIA 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 w zw. z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), Rada Miasta Jarosławia 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 203/XVI/2019 Rady Miasta Jarosławia z dnia 25 listopada 2019 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,              jak również trybu ich 
pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 
sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

"§ 3. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, ustala się                
w wysokości 45 zł. 

2. Koszt jednej  godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 45 zł. 

3. Osoby korzystające z usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych w ramach projektów współfinansowanych w co najmniej 80% ze środków zewnętrznych, 
w szczególności ze środków unii europejskiej lub środków rządowych nie ponoszą odpłatności za te usługi.", 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

§ 4. 1. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
uzależniona jest od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub od dochodu na osobę w rodzinie.  

2. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, której dochód 
przekracza 150% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy 
społecznej, ponosi za te usługi odpłatność według procentowych wskaźników określonych w tabeli" 

Lp. Dochód w rozumieniu art.8 ustawy o pomocy 
społecznej wyrażony procentowo w stosunku do 

kryterium dochodowego, o którym mowa  

Wysokość odpłatności wyrażona procentowo  
w stosunku do kosztu godziny usługi, ponoszona 

odpowiednio przez 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 listopada 2024 r.

Poz. 5094



w art.8 ust.1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy 
społecznej 

Osobę samotnie 
gospodarującą 

 
Osobę w rodzinie 

1.                           do 150 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
2. Powyżej 150 % do 170% 3% 6% 
3. Powyżej 170% do 190%  5% 10% 
4. Powyżej 190% do 210% 7% 14% 
5. Powyżej 210% do 235% 10% 16% 
6. Powyżej 235% do 260% 13% 24% 
7. Powyżej 260% do 285% 16% 30% 
8. Powyżej 285% do 310%  19% 35% 
9. Powyżej 310% do 335% 21% 40% 
10. Powyżej 335% do 360% 24% 55% 
11. Powyżej 360% do 385% 27% 75% 
12. Powyżej 385% do 430% 30% 90% 
13. Powyżej 430% do 500% 35% 100% 
14. Powyżej 500 % do 575% 50% 100% 
15. Powyżej 575 % do 650 % 80% 100% 
16. Powyżej 650 %  100% 100% 

3) w § 6 a ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni 

w tygodniu, w wymiarze nie większym niż 62 godziny miesięcznie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jarosław. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025r.. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Jarosławia 

 
 

mgr Piotr Kozak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5094


	UCHWAŁA NR 87/VIII/2024 RADY MIASTA JAROSŁAWIA z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	zm. ust. 5 w § 4 ust. 2 pkt 3



	§ 2
	§ 3


		2024-11-29T13:17:39+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




